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Plani Rinor i Veprimit ne Komunen e Klines per vitet 2009-2010

Duke e marré parasysh situatén e tanishme n¢ t€ cilén gjendet rinia ¢ Komunés se Klings,
dhe né vecanti zhvillimet e fundit t€ Departamentit t€ Rinis€ né kuadér t¢ MKRS, né
lidhje me fugizimin dhe implementimin e Planit Kosovar pér Veprim té Rinis€, né nivel
gendror dhe lokal, ekziston nevoja pég pjes€émarrjen dhe fuqizimin e té rinjve né
zhvillimin dhe implementimin e poliftkave rinore ng'

Pér t€ mundé€suar 1 timin ¢ ’s€ duhet'tc
1j1mi 1 inf1 kturés g€ t€ ndihmoj implementimin né regjional d
et t€ fugizohet bashképunimi n€ mes t€ shoqérisé civile dhe Kuvende
Komunale (sektorit pér rini1) pér nj€ gasje me t€ mir€ né informacione dhe
proceset vendimmarrése q¢ kané t€ béné me ¢éshtjet rinore s1 dhe té
Béhet promovimi 1 integrimit social t€ rinis€ dhe mobilizimit té tyre pérmes
aktiviteteve vullnetare t€ organizuara né Komunén e Klinés.

S1 rezultat 1 shumé diskutimeve dhe debateve t€ cilat jané zhvilluar mé herét ndérmjet
akteréve t€ shoqgérisé civile dhe anstitucioneve kemi ardhur ne pérfundimin se zhvillimai 1
politikave rinore lokale t&€ Komunés s€ Klin€s paraget njé domosdoshmeéri dhe nevojé
pér rinin€ ¢ Klinés .

Hartimi 1 kétyre politikave ka pér synim pérmirésimin e situatés sé rinis€ se Klinés , duke
pérfshir€ t€ gjitha institucionet pérkatése lokale dhe organizatat rinore jo-qeveritare dhe
akteré tjeré€ relevant g€ né ményre direket ose indirekte luajné rol te réndésishém né
pérmirésimin dhe avancimin ¢ t€ rinjve n€ shogériné Kosovare.

Prioritetet e Planit Kosovar pér Rini né komunén e Klinés jané:
Arsimimi dhe Edukimi jo formal
Sektori 1 rinisé

Infrastruktura rinore

Shéndetésia

Kultura, Sportt dhe Rekreacioni
Siguria njerézore

Personat mé€ nevoja t€ veganta
Ambienti

Punésimi dhe barazia gjinore
Buxheti
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Financuar nga:
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